ДОПОЛНИТЕЛЬ НОЕ С ОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению между Министерством образования
Владимирской области и Владимирской областной

организацией профессионального союза

работников народного образования и науки
Российской Федерациина период 202З-2026 гr.

r Владимир u }Ч u цдtfij\ 2025 года

Министерство образования Владимирской области, в лице IVIинистра
образования Владимирской области Светланы Анатольевны Болryновой,
действующего на основании Положения о Министерстве образования
Владимирской области, утвержденного постановлением Правительства
Владимирской области от |5.02.202З М 7|, и Владимирская областная
организация профессионального союза работников народного
образования и науки Российской Федерации, в лице председателя
Владимирской областной организации профессионального союза работников
народного образования и науки Российской Федерации Николая Васильевича
Синицына, действующего на основании Устава, заключили настоящее

дополнительное соглашение к Соглашению между Министерством
образования Владимирской области и Владимирской областной организацией
профессионального союза работников народного образования и науки Российской
Федерации на период 202З-2026 гг от 24.05.202З (далее Соглашение)
о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. ,Щополнить пунктом З.25 следующего содержания:
<<З.25. Решения об установлении педагогическим работникам тоЙ Же

квалификационной категории без ограничениlI срока ее действия, еСЛИ

они имели ее по состоянию на 1 сентября 202З года, принимается аттестаЦиОнНОil
комиссией Министерства только на основании поданного педагогиЧеСКИМИ

работниками заявления, в том числе если
такое заявление подано до окончания срока действия квалификационной каТеГОРИИ

и независимо от того, в каком субъекте квалификационная катеГория бЫЛа

установлена.)).
1.2. ПунктьтЗ.25-З34 считать соответственно пунктами 3.26-З.З5.

_
2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемои частью

соглашения, составлено в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу. одиН экземпляР хранитсЯ В Министерстве образования Владимирской
области, второй во Владимирской областноЙ организациИ

профессионального союза работников народного образования и науки Российской

2

:Эе:ерации, третий - в Министерстве Труда и занятости населения Владимирской
: J.lасти.

з. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
]С,_]ПLlС&НИlI.

4. {ата подписания дополнительного согJIашени.II ДЧ.оз. }oz5

l,, Illнистр образования
З.:а:имирской области

Председатель Владимирской областной
организации профессион€lJIъного союза
работников народного образования и
науки Российской Федерации

Н.В. СиницынБолryно
о
сос

Ф
9оо

9
о о

.,\

зАрffiгиGтрировАно
МипистерстЕФ труда и занятости
населеtlЕ{я

"
, l,i*

. .л4 {*'r'Рег

Фи0

1023300001

L

Провlмеровано, прошн)роваЕо и скреIшено

печатью

!-'"
tj ания

*и уС

обеспечения
Ф

Впадr,ш,tирской области

Л.Н.Ильияа

о

ц о.